3
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 5 de julho de 2010 • No  125

LEIS E DECRETOS

OF. 924

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETO DE 05 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DO SOCORRO GONÇALVES NUNES LEAL, do Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de Julho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DE FATIMA  CORDEIRO FERREIRA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, do
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de Julho de 2010.

FRANCISCA MARIA  KINOÂNIA  DA SILVA GONÇALVES
NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, do Departamento de Estradas de
Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 05 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  RODRIGUES LEITE DA  SILVA , do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo
DAS-2, da 7ª Região de Valença, da Secretaria de Educação e
Cultura, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

FABIO ADRIANO DA  SILVA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-
2, da 7ª Região de Valença, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

4 Teresina - Segunda-feira, 5 de julho de 2010 • No  125

Diário Oficial

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANDREIA  FERREIRA  ABRAO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Gerência Regional de Educação,
símbolo DAS-2, da 14ª Gerência Regional de Bom Jesus, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Julho de 2010.

GENIVALDO SOARES TORRES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Gerência Regional de Educação,
símbolo DAS-2, da 7ª Gerência Regional de Valença, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Julho de
2010.

DERIVALDO XA VIER DE SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Gerência Regional de Educação,
símbolo DAS-2, da 7ª Gerência Regional de Valença, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Julho de
2010.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA  DO ESTADO
DO PIAUÍ
DECRETOS DE 05 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MANOEL MARCELO GERMANO SOARES , do Cargo em
Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de
Castelo do Piauí, do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GIZELDA PINHEIRO BORGES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de
Castelo do Piauí, do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO
PIAUÍ
DECRETOS DE 05 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

IV ONALDO DA  SILVA MESQUITA, do Cargo em Comissão, de
Procurador-Chefe, símbolo DAS-4, da Agência de Defesa
Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 05 de
Julho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WILSON FREIT AS LUSTOSA DE ARAUJO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador Regional de Corrente,
símbolo DAS-2, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 05 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO ROSARIO RODRIGUES , do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

SECRETARIA  DE TRANSPORTES
DECRETOS DE 05 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALEXANDRE DE CASTRO NOGUEIRA, do Cargo em
Comissão, de Secretário dos Transportes, com efeitos a partir de
05 de Julho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NORMA MARIA  DA COSTA SALES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Secretário dos Transportes, com efeitos a partir de
05 de Julho de 2010.

5
Diário Oficial

Teresina - Segunda-feira, 5 de julho de 2010 • No  125

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto
no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de
1994,

NORMA  MARIA  DA COSTA SALES, do Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Planejamento e Normatização,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Transportes, com efeitos a
partir de 05 de Julho de 2010.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETO DE 05 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do
art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALEXANDRE DE CASTRO NOGUEIRA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-
4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 05 de
Julho de 2010.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 05 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALAIN SANSAO SOUSA, do Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Administrativa-Financeira, símbolo DAS-4, da
Coordenadoria de Comunicação Social, com efeitos a partir
de 05 de Julho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do
art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAO CARLOS ANDRADE CAVALCANTE , para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa-
Financeira, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Comunicação
Social, com efeitos a partir de 05 de Julho de 2010.

FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ
DECRETO DE 05 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MONICA  MARIA  ARAUJO OLIVEIRA  LIMA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior,
símbolo DAS-2, da Casa de Cultura Antonio Ubiratan Carvalho
de Simplício Mendes, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos
a partir de 01 de Julho de 2010.

DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSIT O
DECRETOS DE 05 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GIEZI LEVI SAMP AIO PORTELA  VELOSO , do Cargo em
Comissão, de Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, do
CIRETRAN de Valença, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DO SOCORRO CARVALHO DE FRANÇA , para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de CIRETRANS,
símbolo DAS-2, da CIRETRAN de Valença, do Departamento
Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETO DE 05 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DENISE FALCAO COSTA COELHO , do Cargo em Comissão,
de Coordenador do Instituto Doenças Tropicais Natan Portela,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
02 de Julho de 2010.

6 Teresina - Segunda-feira, 5 de julho de 2010 • No  125

Diário Oficial

MARIA  ARLETE RIBEIRO SANT OS,  do Cargo em
Comissão, de Coordenador Regional de São João do Piauí,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 01 de Julho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do
art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MYERSON LEMOS ABADE REGO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Centro de Fisioterapia,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 05 de Julho de 2010.

NAYANA RODRIGUES OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador Regional de São João do Piauí,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 01 de Julho de 2010.

SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 22 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do
art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA CAROLINA GOMES ,  para exercer  o  Cargo em
Comissão, de Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo
DAS-2, do Posto do SINE de Paulistana, da Secretaria do
Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de
Junho de 2010.

DECRETO DE 05 DE JULHO DE 2010

FELIPE DE MELO EULALIO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Renda - Programa PROPIGER,
símbolo DAS-2, do PROPIGER de Teresina - Posto Central,
da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos
a partir de 01 de Julho de 2010.

SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS
DECRETOS DE 05 DE JULHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LEILA  GUIMARAES GONCAL VES, do Cargo em Comissão,
de Gerente de Licenciamento, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir
de 01 de Julho de 2010.

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto
no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de
1994,

PEDRO DE MEDEIROS ,  do Cargo em Comissão,  de
Coordenador de Geoprocessamento, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com
efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do
art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO SMILEY MENEZES SOUSA LOPES , para
exercer  o  Cargo em Comissão,  de Coordenador  de
Geoprocessamento, símbolo DAS-2, da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos, com efeitos a partir de 01 de
Julho de 2010.

DANIELLE MELO VIEIRA ,  para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Licenciamento, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com
efeitos a partir de 01 de Julho de 2010.

SECRETARIA  DE PLANEJAMENT O
DECRETO DE 29 DE JUNHO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do
art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DA CONCEICAO FERNANDES DE CARVALHO
MESQUIT A ,  para exercer  o  Cargo em Comissão,  de
Coordenador de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de
Junho de 2010.

DECRETO DE 30 DE JUNHO DE 2010

MACILANE GOMES BA TISTA , para exercer o Cargo em
Comissão,  de Assessor  Técnico I ,  s ímbolo DAS-2,  da
Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 30 de
Junho de 2010.

OF. 925 a 938